CARLOS EDUARDO DE RA-MAGRÃO

Vereador Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -Diretoria Regional de São

Paulo/INTERIOR—, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações se há

previsão para implantação dos serviços do Correio, nos bairros: Residencial Parque das

Palmeiras, Residencial Liberdade e Loteamento Residencial César Park,em

Pindamonhangaba/SP.

L1111110111111
Protocolo: 0003223/2014

i 	REQ Requerimento 2471/2014
	 08/12/2014 - 13:49:29

Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO/INTERIOR,
C/C AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL.
INFORMAÇÕES SE HÁ PREVISÃO PARA IMPLANTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DO CORREIOS. NOS BAIRROS: RESIDENCIAL PARQUE
DAS PALMEIRAS, RESIDENCIAL LIBERDADE E LOTEAMENTO
RESIDENCIAL CÉSAR PARK, EM PINDAMONHANGABA/SP.

APROVA DO
0.8 DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a falta de prestação de serviço de Correio nos referidos bairros, vem

causando transtornos aos moradores;

Considerando que, os moradores desses bairros, são obrigados a se deslocarem até a agência de

distribuição do Correio, para buscar suas correspondências ou precisam recorrer a internet para

baixar boletos bancários;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie à Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos -Diretoria Regional de São Paulo/INTERIOR—, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, informações se há previsão para implantação dos serviços do Correio, nos bairros:

Residencial Parque das Palmeiras, Residencial Liberdade e Loteamento Residencial César

Park,em Pindamonhangaba/SP.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 	emb o de 2014

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1